[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2021 г.                         с. Донское                                             № 108
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Труновском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края                           от 20 октября 2020 г. № 23 (с изменениями, внесенными решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 г. № 69), следующие изменения:
1.1. пункт 2  статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения Думы муниципального округа о бюджете  муниципального округа  на очередной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установленном администрацией муниципального округа»;

1.2. в статье 17:

1.2.1 в пункте 1 слова «частью 16» заменить словами «статьями 15 и 16»;

1.2.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Председатель Думы муниципального округа на основании предоставляемого в течение двух дней заключения комиссии по вопросам бюджета и экономики о рассмотрении проекта решения Думы муниципального округа о бюджете  муниципального округа  на очередной финансовый год и плановый период, а также представленных к нему документов и материалов на предмет их соответствия и состава  требованиям статей 15 и 16 настоящего Положения выносит решение о принятии проекта решения Думы  муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период к рассмотрению Думой муниципального округа, либо о возвращении его в администрацию муниципального округа на доработку.»;
1.2.3. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Проект решения Думы муниципального округа о бюджете  муниципального округа  на очередной финансовый год и плановый период                                           принятый,  к  рассмотрению  Думой муниципального округа,   и   приложенные  к  нему  документы  и  материалы направляются  председателем Думы муниципального округа  в постоянные комиссии    Думы    муниципального округа для внесения замечаний и предложений,   а также в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального округа, для подготовки заключения.»;

1.3. в  статье 18:

1.3.1. пункт 1 признать утратившим силу;
1.3.2. в пункте 2 слова «бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа (далее - комиссия по вопросам бюджета и экономики) заменить словами «бюджета и экономики»;

1.4. в статье 23:

1.4.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета муниципального округа за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы муниципального округа о бюджете  муниципального округа  на текущий финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов;»;
1.4.2. после абзаца четвертого, дополнить абзацем следующего содержания»:

 «в случае увеличения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и группам видов расходов бюджета муниципального округа в пределах общего объема  бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году и плановом периоде на основании уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в соответствии с абзацем восьмым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации при получении;»;
1.5. в статье 24:
1.5.1. абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;

1.5.2. абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«расходов бюджета муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа;»;

1.5.3. в абзаце четырнадцатом пункта 3 слово «района» заменить словом «округа»;

1.5.4. абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;

1.5.5. абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«расходов бюджета муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа Родионова С.И.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Л.П. Арестов
Исполняющий обязанности главы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края

     А.В. Чернышов